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MILICZ

Pamiętajmy o tragicznych
wydarzeniach 
z naszej historii Czytaj na str. 2

MIŁOSŁAWICE

Wrak Race Sułów 
dla Dawida! Czytaj na str. 2



W mi nio ną nie dzie lę miesz kań cy Mi -
li cza upa mięt ni li 84. rocz ni cę agre sji
so wiec kiej na Pol skę. Jed no cze śnie
ob cho dzo ny był Dzień Sy bi ra ka.

Uro czy stość od by ła się przy Po mni ku
Sy bi ra ka w Mi li czu i zgro ma dzi ła miesz -
kań ców oraz de le ga cje lo kal nych władz
i or ga ni za cji spo łecz nych. Roz po czę ła się
od od śpie wa nia hym nu pań stwo we go, któ -
ry wy ko na ła Mi lic ka Or kie stra Dę ta. Na -
stęp nie za brzmiał hymn Sy bi ra ków
w hoł dzie tym, któ rzy prze szli przez pie -
kło so wiec kie go ze sła nia na Sy bir. 

Jed nym z głów nych punk tów uro czy -
sto ści by ła prze mo wa Ali cji Her but – pre -
zes Związ ku Sy bi ra ków w Mi li czu.
Przy wo ła ła ona wspo mnie nia Sy bi ra ków,
któ rzy do świad czy li cier pień pod czas wy -
wó zek na wschód. Pod kre śli ła, że każ de go
ro ku licz ba świad ków tych tra gicz nych wy -
da rzeń ma le je, dla te go tak istot ne jest za -
cho wa nie i pie lę gno wa nie pa mię ci o nich. 

– To nie by ło tak jak w zna nym prze -
bo ju „Wsiąść do po cią gu by le ja kie go”.
Cho ciaż tak sa mo zo sta wa ły w ty le ro dzin -
ne stro ny i oj czy ste nie bo. Bi let to wy rok
na ca łą ro dzi nę – za pol skość, wia rę i pa -
trio tyzm. Na spa ko wa nie le d wie pół go dzi -
ny, Bóg je den wie, co bę dzie po tem.
Za brać, co waż ne, cen ne i ser cu dro gie. By -
dlę ce wa go ny wio zły ze słań ców – ko bie ty,
star ców, mło dzież, ma łe dzie ci. Na łbie pa -
ro wo zów czer wo na gwiaz da, ni czym zło -

wiesz cza i krwa wa pie częć. Skąd mo gli
wie dzieć, co też echo nie sie, w strasz li wym
hu ku i wy ciu bu rza nu. W da le kim ka tyń -
skim le sie ich oj ców i mę żów za mor do wa -
no. Po dróż dla wie lu by ła ostat nia. Tru py
umar łych tra fia ły do śnie gu. So wiec kie pra -
wa na mo cy bez pra wia nie uzna wa ły żad -
nych po grze bów – mó wi ła Ali cja Her but.

W ra mach uro czy sto ści sal wę ho no ro -
wą od dał To masz No wa kow ski z Mi lic kiej
Gru py Re kon struk cyj nej. Na stęp nie po -
szcze gól ne de le ga cje zło ży ły wień ce, zni cze
i kwia ty pod Po mni kiem Sy bi ra ka.

17 wrze śnia 1939 r. wal czą cą z hi tle -
row ski mi Niem ca mi Pol skę za ata ko wa ła
od wscho du Ar mia Czer wo na. Na jeźdź cy
po dzie li li mię dzy sie bie stre fy oku pa cyj ne.
Po la cy za miesz ku ją cy wschod nie wo je -
wódz twa Rzecz po spo li tej zna leź li się

pod oku pa cją so wiec ką i bar dzo szyb ko sta -
li się ofia ra mi ter ro ru. Żoł nie rze pol scy
uzna ni zo sta li za więź niów i za mknię ci
w obo zach. Na po nad 21 ty sią cach ofi ce -
rów do ko na no zbrod ni wo jen nej. Eg ze ku -
cje te no szą wspól ną na zwę Zbrod ni
Ka tyń skiej.

Pol ska lud ność cy wil na w znacz nej
ilo ści zo sta ła ze sła na na wschód ZSRR.
Wiel kie de por ta cje ca łych ro dzin, a głów -
nie ko biet i dzie ci, po prze dzo ne by ły licz -
ny mi aresz to wa nia mi męż czyzn, oj ców
ro dzin. 

Re pre sje moż na by ło po dzie lić na te
obej mu ją ce woj sko wych oraz te obej mu ją -
ce lud ność cy wil ną. De por to wa nych prze -
wo żo no w wa go nach to wa ro wych
z za kra to wa ny mi okna mi, do któ rych ła do -
wa no po 50 osób, a cza sa mi wię cej. Po dróż
na miej sce zsył ki trwa ła nie kie dy na wet kil -
ka ty go dni. Wa run ki pa nu ją ce w cza sie
trans por tu by ły prze ra ża ją ce, lu dzie umie -
ra li z zim na, gło du i wy czer pa nia. Ci, któ -
rym uda ło się do trzeć na miej sce zsył ki,
zo sta li pod da ni nie wol ni czej pra cy, w nę -
dzy, cho ro bie i gło dzie. 

Zwią zek Sy bi ra ków przyj mu je, że wy -
wie zio no w su mie 1,35 mln Po la ków. Ce -
lem by ła eks ter mi na cja elit oraz ogó łu
świa do mej na ro do wo pol skiej lud no ści, re -
pre sje mia ły roz bić spo łecz ną struk tu rę,
do star cza jąc jed no cze śnie to ta li tar ne mu
so wiec kie mu im pe rium si łę ro bo czą.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI
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MILICZ

Pamiętajmy o tragicznych wydarzeniach 
z naszej historii

W mi nio ną so bo tę w Mi ło sła wi cach
(gmi na Mi licz) zor ga ni zo wa no Wy ści -
gi Wrak Ra ce Su łów vol 3. Dla fa nów
eks tre mal nej roz ryw ki przy go to wa -
no mnó stwo atrak cji. Prze pro wa dza -
no rów nież zbiór kę cha ry ta tyw ną
na rzecz Da wi da Za błoc kie go, któ ry
do znał cięż kie go ura zu krę go słu pa.
Or ga ni za to rem wy da rze nia był klub
BRT Ba rycz Ra cing Te am.

Wi dzo wie mo gli po dzi wiać umie jęt -
no ści kie row ców oraz nie po wta rzal ne ma -
new ry. Tuż po go dzi nie 8.00 roz po czę ła się
run da ho no ro wa. Naj lep si za wod ni cy
w po szcze gól nych ka te go riach otrzy ma li
pu cha ry oraz na gro dy rze czo we.

Oprócz wi do wi sko wych wy ści gów or -
ga ni za to rzy przy go to wa li sze reg atrak cji,
zwłasz cza dla naj młod szych, jak choć by
dmu chań ce, tram po li ny, sto iska ga stro no -
micz ne, prze jaz dy Wra kiem Ta xi, prze lo -
ty he li kop te rem, qu ady, bug gy, fe sti wal
ko lo rów czy fo to bud kę. Tra dy cyj nie prze -

pro wa dzo no tak że lo te rię fan to wą i li cy ta -
cje. Moż na by ło wy grać wie le ga dże tów
i usług, a na wet sa mo chód. Na sce nie wy -
stą pi li AG BE, Di sco Boys oraz Pięk ni
i Mło dzi. 

Naj waż niej szym ce lem im pre zy by ło
wspar cie Da wi da Za błoc kie go. Ca ły do -
chód zo sta nie prze zna czo ny na je go re ha -
bi li ta cję. W 2018 ro ku, ja ko 26-la tek,
do znał po waż ne go uszko dze nia rdze nia
krę go we go w od cin ku szyj nym w wy ni ku
wy pad ku pod czas jaz dy qu adem. Wpadł
do ro wu i zo stał przy gnie cio ny przez po -
jazd. Skut kiem te go jest po ra że nie czte ro -
koń czy no we. Nie mo że sa mo dziel nie się
po ru szać. Po trze by w tym za kre sie prze -
wyż sza ją je go obec ne moż li wo ści fi nan so -
we. Uda je mu się sko rzy stać
z dwu ty go dnio wej re ha bi li ta cji w spe cja li -
stycz nych ośrod kach w Pol sce, z czę sto tli -
wo ścią je dy nie 2-3 ra zy w ro ku. Wy ni ka to
z du żych kosz tów re ha bi li ta cji oraz po by -
tu je go opie ku na. Je den ta ki wy jazd kosz -
tu je śred nio 11 tys. zł. (FE NIX)

MIŁOSŁAWICE

Wrak Race Sułów dla Dawida!



Aktualności 3

8 wrze śnia na stą pi ło uro czy ste
otwar cie alei Nie pod le gło ści w Mi li -
czu, po kil ku la tach in ten syw nych
prac bu dow la nych. To zwień cze nie
trzech eta pów pro jek tu, re ali zo wa -
ne go od czerw ca 2016 ro ku. 

Trze ci i za ra zem ostat ni etap bu do wy
alei Nie pod le gło ści roz po czął się pod ko -
niec mar ca 2022 ro ku. Pra ce bu dow la ne
pro wa dzo ne by ły na od cin ku od skrzy żo -
wa nia z ul. Dę bo wą do ul. Su łow skiej
w Mi li czu. Koszt te go eta pu wy -

niósł 6 798 191,09 zł, z cze go 4 690 600 zł
sta no wi ło do fi nan so wa nie w ra mach Rzą -
do we go Fun du szu „Pol ski Ład”. 

Łącz na war tość wszyst kich eta pów
wy nio sła 11 435 785,77 zł, z cze -
go 6 648 328,84 zł po cho dzi ło z do fi nan -
so wa nia. Ale ja Nie pod le gło ści po łą czy ła
dro gę kra jo wą z wo je wódz ką i sko mu ni -
ko wa ła jed no cze śnie no we osie dle
na daw nym lot ni sku z osie dlem na ul.
Mic kie wi cza, a tak że Szko łę Pod sta wo wą
nr 2 i Szko łę Mu zycz na I stop nia oraz
szpi tal. 

(FE NIX)

INWESTYCJE

Uroczyste otwarcie 
alei Niepodległości

9 wrze śnia od by ła się waż na uro czy -
stość dla jed no stek Ochot ni czej
Stra ży Po żar nej w Mi li czu i Su ło wie.
Po raz pierw szy uda ło się bo wiem
za ku pić dwa fa brycz nie no we, cięż -
kie sa mo cho dy spe cjal ne, ra tow ni -
czo -ga śni cze z na pę dem 4x4 MAN
TGM 18.320. 

No we po jaz dy są wy po sa żo ne w naj no -
wo cze śniej szy sprzęt i bę dą nie oce nio ną po -
mo cą pod czas ak cji ra tun ko wo -ga śni czych.
Dzię ki nim stra ża cy bę dą mo gli jesz cze sku -
tecz niej chro nić ży cie i mie nie miesz kań -
ców oraz dzia łać w sy tu acjach awa ryj nych. 

Za kup jed ne go sa mo cho du to wy da -
tek rzę du 1 275 879 zł. By ło to moż li we
dzię ki fi nan so we mu wspar ciu. Gmi na Mi -
licz prze ka za ła 475 000 zł na każ dy sa mo -
chód, do fi nan so wa nie z Wo je wódz kie go
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo -
dar ki Wod nej wy nio sło dla OSP Mi -
licz 625 000 zł, a dla OSP

Su łów – 637 500 zł. Swój wkład mia ło też
licz ne gro no spon so rów – Tar czyń ski S.A.,
Nad le śnic two Mi licz, Nad le śnic two Żmi -
gród, Bank Spół dziel czy, PW Pa dew scy Sp.
j., Ed bus Mi ro sław Sten cel – prze wo zy au -
to ka ro we, Go bar to S.A., El -Spid s. c., Za -
kład Sto lar ski Go rze lak, Art -Zbyt Sp. z o. o. 

7 paź dzier ni ka na mi lic kim ryn ku od -
bę dzie się uro czy ste wpro wa dze nie no -
wych sa mo cho dów ra tow ni czo -ga śni czych
do po dzia łu bo jo we go. To bę dzie oka zja, by
przyj rzeć się im bli żej i po znać stra ża ków,
któ rzy bę dą ni mi kie ro wać. 

(FE NIX)

MILICZ / SUŁÓW

Dwa nowe pojazdy dla jednostek OSP

Jed nost ki Ochot ni czej Stra ży Po żar -
nej z Wierz cho wic, Bu ko wic, Kuź ni cy
Cze szyc kiej oraz Łaz otrzy ma ły zna -
czą ce do fi nan so wa nie na za kup
sprzę tu, wy po sa że nia oraz środ ków
ochro ny in dy wi du al nej. 

Pro jekt pod na zwą „Za kup sprzę tu,
wy po sa że nia, środ ków ochro ny in dy wi du -
al nej dla Ochot ni czej Stra ży Po żar nej
w Wierz cho wi cach” otrzy mał wspar cie

w po sta ci 20 ty się cy zło tych ze środ ków
Mi ni ster stwa Kli ma tu i Śro do wi ska, Na ro -
do we go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska
i Go spo dar ki Wod nej oraz Wo je wódz kie go
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo -
dar ki Wod nej we Wro cła wiu. Do dat ko we 3
ty sią ce zło tych prze ka za ła gmi na Kro śni ce. 

Do ta cje pie nięż ne z WFO ŚiGW
otrzy ma ły tak że jed nost ki OSP Bu ko wi ce,
OSP Kuź ni ca Cze szyc ka i OSP Ła zy. 

(FE NIX)

OSP

Nowy sprzęt dla strażaków

Roz po czę ły się pra ce re mon to we
na po pu lar nym szla ku ka ja ko wym
Do li ny Ba ry czy. Ce lem jest roz bu do -
wa tra sy i po pra wa jej stan dar dów. 

Ak tu al nie pro wa dzo ne są pra ce de -
mon ta żo we in fra struk tu ry szla ku. Od bu -
do wa tych ele men tów jest za pla no wa na
na paź dzier nik, za leż nie od do stęp no ści
ma te ria łów bu dow la nych. Wła dze gmi ny
ape lu ją do wszyst kich użyt kow ni ków szla -
ku o wy ro zu mia łość i zro zu mie nie utrud -
nień wy ni ka ją cych z prac re mon to wych.
Do dat ko wo fir my ob słu gu ją ce ruch ka ja -

ko wy na Do li nie Ba ry czy pro szo ne są o in -
for mo wa nie swo ich klien tów o ewen tu al -
nych utrud nie niach i zmia nach na szla ku. 

Pro jekt jest fi nan so wa ny ze środ -
ków Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów

Wiej skich 2014-2020, a re ali zu je go
Part ner stwo dla Do li ny Ba ry czy, we
współ pra cy z gmi ną Mi licz oraz PGK
Do li na Ba ry czy. 

(FE NIX)

REKREACJA

Poprawa infrastruktury dla miłośników kajaków
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ZHP

Powrót harcerstwa na Ziemię Milicką

Gmi na Ciesz ków otrzy ma ła wspar cie
fi nan so we w wy so ko ści 19 065 zł
na re ali za cję pro jek tu „Po znaj Pol -
skę”. Cał ko wi ta war tość te go przed -
się wzię cia wy no si 25 282 zł.

Pro jekt Mi ni ster stwa Edu ka cji i Na uki
„Po znaj Pol skę” ma na ce lu uatrak cyj nie nie
pro ce su edu ka cyj ne go dla dzie ci i mło dzie -
ży po przez umoż li wie nie im eks plo ra cji
Pol ski, jej śro do wi ska przy rod ni cze go, tra -
dy cji, za byt ków kul tu ry i hi sto rii oraz osią -
gnięć pol skiej na uki. Dzię ki te mu
przed się wzię ciu ucznio wie bę dą mie li oka -
zję zdo by wać wie dzę prak tycz ną i od kry -
wać bo gac two na sze go kra ju w uni kal ny
spo sób.

Szko ła Pod sta wo wa w Pa ko sław sku
zło ży ła dwa wnio ski. Pierw szy do ty czył

trzy dnio wej wy ciecz ki dla klas IV -VII. Tra -
sa obej mu je zwie dza nie naj waż niej szych
miejsc zwią za nych z osią gnię cia mi pol skiej
na uki, ta kich jak Cie cho ci nek z ze spo łem
tęż ni i wa rzel ni so li oraz par kiem tęż nio -
wym i zdro jo wym, Ko le gia ta św. Pio tra
i Paw ła oraz Na ro dze nia NMP w Krusz wi -
cy, To ruń – Sta re i No we Mia sto oraz Cen -
trum No wo cze sno ści Młyn Wie dzy,
a tak że Gnie zno z Ka te drą pw. Wnie bo -
wzię cia Naj święt szej Ma rii Pan ny i Św.
Woj cie cha. 

Do fi nan so wa ny zo stał rów nież dru gi
wnio sek, do ty czą cy jed no dnio wej wy ciecz -
ki dla klas I -III. Pro gram tej eska pa dy obej -
mu je Park Na uki i Roz ryw ki Kra sie jów
oraz że la zny łań cu cho wy most wi szą cy
na rze ce Ma ła Pa new. 

(FE NIX)

GMINA CIESZKÓW

Poznawajmy uroki naszego kraju!
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1 wrze śnia do szło do uro czy ste go
po wo ła nia Huf ca ZHP Po wia tu Mi lic -
kie go, któ re przy cią gnę ło licz ne gro -
no har ce rzy i sym pa ty ków tej or ga ni -
za cji. Wszyst ko roz po czę ło się
od I Zjaz du Huf ca Po wia tu Mi lic kie -
go, któ ry od był się w miej sco wym
Urzę dzie Miej skim. 

Pod czas zjaz du wy bra no ko men dę
i wła dze huf ca. Je go dzia łal no ścią kie ro wać
bę dą phm. Han na Gro bel na -Ka ła – ko -
men dant ka, phm. Ja go da Jar czew ska – za -
stęp czy ni ko men dant ki, phm. Le szek
Pół rol ni czak – za stęp ca ko men dant ki,
phm. Rok sa na Tu siń ska – skarb nicz ka,
pwd. Da ria Basz czak – prze wod ni czą ca
ko mi sji re wi zyj nej, pwd. Iza bel la Grzem -
pow ska – za stęp czy ni prze wod ni czą cej ko -
mi sji re wi zyj nej, pwd. Ja kub
Ko niecz ny – se kre tarz ko mi sji re wi zyj nej.

Ko lej nym waż nym punk tem piąt ko -
wych uro czy sto ści by ła Ga la Po wo ła nia
Huf ca ZHP Po wia tu Mi lic kie go, któ ra mia -
ła miej sce w Ki nie Ca pi tol. Na sce nie po ja -
wi ła się no wo mia no wa na ko men dant ka
Han na Gro bel na -Ka ła, któ ra – wi ta jąc za -
pro szo nych go ści – po dzię ko wa ła wszyst -
kim, któ rzy przez po nad 10 lat wspie ra li
har cer stwo na Zie mi Mi lic kiej. Wie lu lu -
dzi, in sty tu cji, firm w cią gu ostat niej de ka -
dy za an ga żo wa ło się w po moc har ce rzom.

Za szcze gól ny wkład w roz wój har cer stwa
na Zie mi Mi lic kiej po dzię ko wa nia otrzy -
ma li harc mi strzy ni Ha li na Smo liń -
ska – rad na Ra dy Miej skiej w Mi li czu i by ła
ko men dant ka Huf ca ZHP Po wia tu Mi lic -
kie go, Igna cy Miecz ni kow ski – wójt gmi ny
Ciesz ków, a tak że harc mistrz Mi ro sław
Uru ski – ko men dant Huf ca ZHP Po wia tu
Trzeb nic kie go. 

Bur mistrz Mi li cza Piotr Lech i Sta ni -
sław Ku śnierz – wi ce prze wod ni czą cy Ra -
dy Miej skiej – w do wód uzna nia wrę czy li
sym bo licz ną pro me sę na bu do wę Do mu

Har ce rza. Ten pro jekt jest obec nie w trak -
cie re ali za cji i sta no wi waż ną in we sty cję.
Po nad to Hu fiec Po wia tu Trzeb nic kie go
prze ka zał da ro wi znę w wy so ko ści 10 ty się -
cy zło tych na wspar cie dzia łań na Zie mi
Mi lic kiej. 

Ca łe wy da rze nie za koń czy ło się pod -
czas ape lu Huf ca Po wia tu Mi lic kie go oraz
Huf ca Po wia tu Trzeb nic kie go na te re nie
ką pie li ska Kar łów. Apel ów za po cząt ko wał
trzy dnio wy bi wak, w któ rym wzię ło
udział po nad 300 har ce rzy.

(FE NIX)

3 wrze śnia od był się ko lej ny rajd ro -
we ro wy „Szla kiem kar pia ciesz kow -
skie go – śla da mi Ka ta rzy ny Sa pie ży -
ny”. To wy jąt ko we wy da rze nie przy -
cią gnę ło wie lu en tu zja stów ro we ro -
wych eska pad w oko li ce Ciesz ko wa.
Or ga ni za to ra mi by ły gmi na Ciesz -
ków i To wa rzy stwo Przy ja ciół Zie mi
Ciesz kow skiej.

Rajd roz po czął się od od pra wy uczest -
ni ków w Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz nej
w Ciesz ko wie. Omó wio no tra sę, przed sta -
wio no or ga ni za to rów, za pre zen to wa no

ideę Dni Kar pia i za pla no wa nych wy da -
rzeń to wa rzy szą cych. Po nad to po in for mo -
wa no zgro ma dzo nych o prze pi sach ru chu
dro go we go i wrę czo no im ga dże ty pa miąt -
ko we – dłu go pi sy, ko szul ki, prze wod ni ki,
smycz ki, bre locz ki, a tak że ko mi ny
na twarz, ufun do wa ne przez gmi nę Ciesz -
ków, Dol no ślą ską Kra inę Ro we ro wą oraz
Part ner stwo dla Do li ny Ba ry czy. 

Ro we rzy ści wy ru szy li sprzed ciesz -
kow skie go or li ka, gdzie tra dy cyj nie wy ko -
na no zdję cia gru po we. Tra sa wio dła przez
Zwie rzy niec, Wę żo wi ce, Trze bic ko, Jan ko -
wą, Two rzy mir ki, Two rzy mir ki Gór ne,

Wzią cho wo Ma łe, Wzią cho wo Wiel kie, aż
do Gąd ko wic. W każ dym z tych miejsc by -
ły po sto je re ge ne ra cyj ne, a uczest ni cy mie -
li oka zję do skosz to wa nia pysz nych
wy pie ków oraz od po czyn ku. 

Szcze gól nym punk tem raj du był po -
stój w Le li ko wie, miej scu śmier ci Ka ta rzy -
ny Sa pie ży ny – do brej pa ni Ciesz ko wa.
Ar tur Ma ry jow ski przed sta wił za rys jej ży -
cia, opi su jąc oby cza je pa nu ją ce na dwo rach
w jej cza sach.

Po prze je cha niu przez Two rzy mir ki
Gór ne gru pa do tar ła do Jan ko wej, gdzie
zo sta ła przy wi ta na bie sia dą i licz ny mi

atrak cja mi. Uczest ni cy mo gli skosz to wać
lo kal nych spe cja łów, ta kich jak pie czo na
kieł ba ska, sma żo na ka szan ka, py ry z gzi -
kiem, paj da chle ba ze smal cem i ki szo nym
ogór kiem, a tak że róż ne go ro dza ju kom po -
tów i słod ko ści. Dla naj młod szych przy go -

to wa no dmu cha ny za mek oraz sprzę ty
spor to we. Roz da no bo ny do sklep. ba rycz.
pl, któ re upraw nia ły do od bio ru atrak cyj -
nych na gród, w tym słyn ne go kar pia z Do -
li ny Ba ry czy.

(FE NIX)
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Na bieżąco 5

W mi lic kim ki nie Ca pi tol wrę czo no
sty pen dia sze ścior gu uczniom szkół
pod sta wo wych z te re nu gmi ny, któ -
rzy mo gą się po chwa lić spo ry mi suk -
ce sa mi w na uce.

Pod czas uro czy sto ści wi ce bur mistrz
Łu kasz Ro ki ta, w imie niu bur mi strza, oso -
bi ście wrę czył ak ty przy zna nia sty pen diów
na rok szkol ny 2023/2024 sze ściu szcze -
gól nie uzdol nio nym uczniom. Jest to sym -
bol do ce nie nia ich cięż kiej pra cy oraz
in spi ra cja dla in nych do osią ga nia po dob -
nych wy ni ków.

Sty pen dia otrzy ma li Alek san dra Wój -
cik (Szko ła Pod sta wo wa nr 2 i Szko ła Mu -
zycz na I stop nia w Mi li czu), Ka ta rzy na
Ko wal ska (Szko ła Pod sta wo wa nr 2 i Szko -
ła Mu zycz na I Stop nia w Mi li czu), Na ta lia
Ber nad (Szko ła Pod sta wo wa im. Ju liu sza
Sło wac kie go w Su ło wie), Han na Zmu da
(Szko ła Pod sta wo wa im. Ju liu sza Sło wac -
kie go w Su ło wie), Oli wia Koł kow ska
(Szko ła Pod sta wo wa we Wró bliń cu) i Ma -
te usz Ko ło dziej czyk (Szko ła Pod sta wo wa
w No wym Zam ku).

(FE NIX)

EDUKACJA

Stypendia 
dla najzdolniejszych uczniów
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Z POLICJI

Próbował uniknąć odpowiedzialności

GUZOWICE

Nietrzeźwy jechał
kradzionym samochodem

Kil ka dni te mu 35-let ni kie row ca nie
za trzy mał się do kon tro li dro go wej
i pró bo wał uciec po li cjan tom. Oka za -
ło się, że był pod wpły wem al ko ho lu
i cią żył na nim za kaz pro wa dze nia
wszel kich po jaz dów.

Na uli cy Szo so wej w Sła wo szo wi cach
po li cjan ci po sta no wi li za trzy mać do kon -
tro li dro go wej sa mo chód oso bo wy mar ki
Maz da 6. Uży li sy gna łów świetl nych
i dźwię ko wych, wy da jąc po le ce nie za trzy -
ma nia się. Kie row ca nie za trzy mał po jaz -
du. Po chwi li zje chał z dro gi i wje chał
na te ren po bli skiej po se sji, gdzie nie mógł
już kon ty nu ować dal szej jaz dy, więc wy -
siadł z sa mo cho du i za czął ucie kać pie szo.
Szyb ko zo stał zła pa ny i obez wład nio ny
przez funk cjo na riu szy. Był to zna ny mi lic -
kim po li cjan tom z wcze śniej szych in ter -

wen cji, 35-let ni miesz ka niec Mi li cza.
Wraz z nim je cha ło tro je pa sa że rów – dwie
ko bie ty i męż czy zna. 

Ba da nie sta nu trzeź wo ści wy ka za ło,
że 35-la tek miał po nad 1,8 pro mi la al ko -
ho lu w or ga ni zmie. Po nad to nie po sia dał
pra wa jaz dy i miał orze czo ny przez Sąd
Re jo no wy w Mi li czu za kaz pro wa dze nia
po jaz dów me cha nicz nych. W związ ku
z tym zo stał za trzy ma ny i do pro wa dzo -
ny na Ko men dę Po wia to wą Po li cji w Mi -
li czu. 

Po prze słu cha niu zwol nio no go, a sa -
mo chód prze trans por to wa no na par king
strze żo ny. – Spra wa znaj dzie swój fi nał
w mi lic kim są dzie, gdzie 35-la tek od po wie
za ujaw nio ne trzy prze stęp stwa – po in for -
mo wał pod insp. Sła wo mir Wa leń ski z Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

W no cy 10 wrze śnia w miej sco wo ści
Gu zo wi ce (gmi na Ciesz ków) kie row -
ca stra cił pa no wa nie nad sa mo cho -
dem oso bo wym, któ ry w efek cie
wje chał do przy droż ne go ro wu. Jak
się oka za ło, męż czy zna je chał skra -
dzio nym au tem, był pod wpły wem
al ko ho lu i nie miał upraw nień.

Kwa drans przed go dzi ną 3.00 w no cy
po li cjan ci zo sta li we zwa ni do miej sco wo -
ści Gu zo wi ce, gdzie w przy droż nym ro wie
le żał sa mo chód. Usta lo no, że to po jazd
mar ki Re nault La gu na, a kie ro wał nim 22-
let ni miesz ka niec Zdun (po wiat kro to -
szyń ski). Ba da nie sta nu trzeź wo ści
wy ka za ło w je go or ga ni zmie 2,2 pro mi la
al ko ho lu. Po nad to stwier dzo no, że nie ma
upraw nień do pro wa dza nia po jaz dów me -
cha nicz nych.

Na miej scu zda rze nia po ja wi ła się 31-
let nia miesz kan ka Zdun, któ ra po in for mo -
wa ła po li cjan tów, że jest wła ści ciel ką
sa mo cho du znaj du ją ce go się w ro wie i że zo -
stał on jej skra dzio ny tej sa mej no cy na te re -
nie Zdun. W związ ku z tym męż czy znę
za trzy ma no w po li cyj nym aresz cie, a po jazd
prze trans por to wa no na par king strze żo ny. 

– Po stę po wa nie jest w to ku – mi lic cy
po li cjan ci bę dą wy ja śniać wą tek do ty czą cy
kie ro wa nia przez 22-lat ka sa mo cho dem
oso bo wym w sta nie nie trzeź wo ści i bez
wy ma ga nych upraw nień. Na to miast oko -
licz no ści kra dzie ży sa mo cho du z uwa gi
na miej sce po peł nie nia prze stęp stwa bę dą
przed mio tem po stę po wa nia pro wa dzo ne -
go przez miej sco wych po li cjan tów ze
Zdun – mó wi pod insp. Sła wo mir Wa leń -
ski, ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Mi li czu. (FE NIX)

30 sierp nia Ko men dę Po wia to wą Po li cji w Mi li -
czu za si li li dwaj no wi funk cjo na riu sze. Ak ty ślu -
bo wa nia wrę czył im ko men dant wo je wódz ki po -
li cji we Wro cła wiu, nad in spek tor Da riusz We so -
łow ski, w obec no ści ka dry kie row ni czej gar ni zo -
nu dol no ślą skie go i za pro szo nych go ści. 

Ja ko no wi funk cjo na riu sze KPP w Mi li czu ślu bo wa -
nie zło ży li po ste run ko wi Łu kasz Ja nic ki i Eryk Płasz czyk.
Mi lic ka ko men da przy ję ła w swo je sze re gi w tym ro ku
już pię ciu no wych funk cjo na riu szy. Po za koń cze niu szko -
le nia pod sta wo we go no wi po li cjan ci roz po czy na ją służ -
bę pa tro lo wo -in ter wen cyj ną na uli cach po wia tu
mi lic kie go. (FE NIX)

POLICJA

Komenda przyjmuje nowych funkcjonariuszy

9 wrze śnia mi lic cy po li cjan ci za trzy -
ma li 41-let nie go miesz kań ca Mi li -
cza, któ ry dzień wcze śniej ukradł
mar ko wy te le fon. Gro zi mu ka ra
do pię ciu lat po zba wie nia wol no ści.

Dokra dzie ży do szło8 wrze śnia naskwe -
rze przyuli cy1 Ma ja wMi li czu. Wła ści ciel te -
le fo nu przez nie uwa gę na chwi lę po zo sta wił
urzą dze nie na ław ce. Gdy zo rien to wał się, że
nie ma go przy so bie, po sta no wił po wró cić
wto miej sce, lecz pote le fo nie nie by ło już śla -
du. Zgła sza jąc spra wę po li cji, wy ce nił je go
war tość na 7 ty się cy zło tych.

Na stęp ne go dnia po li cjan ci wy ty po -
wa li spraw cę kra dzie ży. Oka zał się nim 41-
let ni miesz ka niec Mi li cza. W je go miej scu
za miesz ka nia zna le zio no przy własz czo ny
dzień wcze śniej apa rat te le fo nicz ny. 

– Za trzy ma ny męż czy zna zo stał prze -
wie zio ny do Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu, gdzie usły szał za rzut do ko na -
nia kra dzie ży te le fo nu o war to ści 7 ty się cy
zło tych. Po prze słu cha niu zwol nio no go.
Od zy ska ny te le fon wró cił już do wła ści cie -
la. Po stę po wa nie jest w to ku. Spraw cy kra -
dzie ży gro zi ka ra do pię ciu lat po zba wie nia
wol no ści – in for mu je pod insp. Sła wo mir

Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

Z POLICJI

Wystarczyła chwila nieuwagi...

Mi lic cy po li cjan ci za trzy ma li trzech
męż czyzn, któ rzy w oko licz nych skle -
pach pła ci li pod ro bio ny mi bank no ta -
mi. Gro zi im ka ra do dzie się ciu lat
po zba wie nia wol no ści. Pro ku ra tu ra
pro wa dzi śledz two w ce lu usta le nia
po cho dze nia fał szy wych pie nię dzy.

31 sierp nia w go dzi nach wie czor nych
po li cjan ci zo sta li we zwa ni do jed ne go ze
skle pów spo żyw czych w po bli żu mi lic kie -
go ryn ku, gdzie je den z klien tów pró bo wał
za pła cić za al ko hol fał szy wym bank no tem
o no mi na le 100 zł. Za trzy ma no 21-let nie -
go miesz kań ca jed nej z oko licz nych wio -
sek. Ba da nie wy ka za ło, że męż czy zna był
pod wpły wem al ko ho lu i do cza su wy ja -
śnie nia spra wy zo stał umiesz czo ny w po li -
cyj nym aresz cie.

Oka za ło się, że ten in cy dent nie był
od osob nio ny. Kil ka mi nut wcze śniej,
na dwóch po bli skich sta cjach pa liw, zda -
rzy ły się po dob ne sy tu acje. Na jed nej
z nich męż czy zna pró bo wał za pła cić fał -
szy wy mi bank no ta mi za pa pie ro sy, jed nak
zo sta ły one roz po zna ne przez sprze daw -
czy nię, więc klient się od da lił. Na stęp nie
prze mie ścił się na ko lej ną sta cję, gdzie bez -
pro ble mo wo pu ścił w obieg aż 11 pod ro -
bio nych bank no tów. 

21-la tek zo stał za trzy ma ny w swo im
miesz ka niu wcze snym ran kiem na stęp ne -

go dnia. W je go do mu zna le zio no sześć fał -
szy wych bank no tów o no mi na le 100 zło -
tych. Je go 52-let ni oj ciec rów nież zo stał
za trzy ma ny pod za rzu tem prze cho wy wa -
nia fał szy wych bank no tów, ale zwol nio no
go z aresz tu i pod le ga te raz do zo ro wi po li -
cyj ne mu. Ko lej ne go wspól ni ka, 27-let nie -
go miesz kań ca gmi ny Mi licz,
za trzy ma no 1 wrze śnia w oko li cach Ło dzi,
gdzie był w po dró ży służ bo wej. W je go sa -
mo cho dzie zna le zio no aż 74 fał szy we
bank no ty o no mi na le 100 zło tych. Męż -
czy zna tra fił do po li cyj ne go aresz tu. 

– Na pod sta wie zgro ma dzo ne go w tej
spra wie ma te ria łu do wo do we go pro ku ra -
tor przed sta wił za trzy ma nym trzem męż -

czy znom za rzu ty do ko na nia wspól nie
i w po ro zu mie niu prze stępstw po le ga ją -
cych na pusz cza niu w obieg lub usi ło wa -
niu pusz cze nia w obieg oraz
prze cho wy wa nia pod ro bio nych bank no -
tów o no mi na le 100 zło tych. Na wnio sek
śled czych Sąd Re jo no wy w Mi li czu za sto -
so wał wo bec po dej rza nych śro dek za po bie -
gaw czy w po sta ci tym cza so we go
aresz to wa nia na okres trzech mie się cy.
Śledz two jest w to ku, a po dej rza nym za za -
rzu ca ne im prze stęp stwa gro zi ka ra
do dzie się ciu lat po zba wie nia wol no -
ści – in for mu je pod insp. Sła wo mir Wa leń -
ski, ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Mi li czu. (FE NIX)

Z POLICJI

Płacili fałszywymi pieniędzmi
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Sport 7

W dwóch ostat nich me czach li go -
wych Plon Gąd ko wi ce zdo był czte ry
punk ty. Nasz ze spół ograł Po lo nię
Bie la ny Wro cław skie i zre mi so wał
z Bły skiem Kuź ni czy sko. 

W me czu z Po lo nią już na po cząt ku
spo tka nia po błę dzie de fen sy wy Plo nu ry -
wa le wy szli na pro wa dze nie. Gąd ko wi cza -
nie szyb ko od po wie dzie li za spra wą
Ad ria na Raj kie wi cza, któ ry w 16. mi nu cie
umie ścił pił kę w siat ce. Przed prze rwą wy -
nik nie uległ zmia nie.

Po zmia nie stron emo cji nie bra ko wa -
ło, obie dru ży ny czę sto stwa rza ły so bie do -
god ne sy tu acje, ale nie mal do koń ca ża den
z bram ka rzy nie dał się za sko czyć. Naj cie -
ka wiej by ło w sa mej koń ców ce. W 90. mi -
nu cie Do mi nik Ję dr ko wiak wy pro wa dził
swój ze spół na pro wa dza nie, ale dwie mi -
nu ty póź niej go ście wy rów na li. Gdy wy da -

wa ło się, że po je dy nek za koń czy się po dzia -
łem punk tów, w ostat niej ak cji me czu Ma -
ciej Pyt ka po ko nał bram karz Po lo nii,
za pew nia jąc Plo no wi zwy cię stwo! Tym sa -
mym se ria po ra żek do bie gła koń ca.

W na stęp nej ko lej ce Plon grał na wy -
jeź dzie z Bły skiem Kuź ni czy sko. Po pierw -
szej po ło wie by ło 1: 1. W dru giej od sło nie
wy mia na cio sów przy bra ła na si le, a ki bi ce
zo ba czy li jesz cze sześć go li. Osta tecz nie

mecz za koń czył się wy ni kiem 4: 4. Hat
tric kiem po pi sał się To masz Szy ma now ski,
a jed no tra fie nie dla dru ży ny z Gąd ko wic
do ło żył Do mi nik Ję dr ko wiak.

W naj bliż szą so bo tę Plon po dej mo wać
bę dzie Ro ki tę 1946 Brzeg Dol ny. Gąd ko -
wi cza nie mo gą już w peł ni sku pić się
na me czach li go wych, al bo wiem od pa dli
z roz gry wek pu cha ro wych po po raż ce 0: 2
z Taj fu nem Przed ko wi ce. (AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Plon 
już punktuje

TRÓJBÓJ SIŁOWY

Julia Rozmus mistrzynią Polski!

Po cho dzą ca z Kro śnic Ju lia Roz mus
od nio sła ko lej ny suk ces – wy wal czy -
ła ty tuł mi strzy ni Pol ski w trój bo ju si -
ło wym w ka te go rii do 47 kg. To osią -
gnię cie otwie ra przed nią udział
w kwa li fi ka cjach do Otwar tych Mi -
strzostw Eu ro py Se nio rów.

Ju lia Roz mus osią gnę ła łącz ny wy -
nik 260 kg. Na ten re zul tat zło ży ły się 50 kg
w wy ci ska niu sztan gi le żąc, 105 kg w przy -
sia dzie oraz 105 kg w mar twym cią gu.
Triumf w mi strzo stwach Pol ski za pew nił
jej kwa li fi ka cję do Otwar tych Mi strzostw

Eu ro py Se nio rów, któ re od bę dą się w Es to -
nii na po cząt ku grud nia. To pre sti żo we za -
wo dy, na któ rych Ju lia bę dzie
re pre zen to wać nasz kraj i ry wa li zo wać
z naj lep szy mi si łacz ka mi Eu ro py. 

Nie co wcze śniej, bo na prze ło mie paź -
dzier ni ka i li sto pa da na sza trój bo ist ka bę -
dzie ry wa li zo wać w Aka de mic kim
Pu cha rze Świa ta w Trój bo ju Si ło wym Kla -
sycz nym. Dla niej bę dzie to ostat ni start
w aka de mic kich za wo dach, po nie waż jest
stu dent ką już VI ro ku na Uni wer sy te cie
Me dycz nym we Wro cła wiu. 

(FE NIX)

PIŁKA NOŻNA

Barycz rozniosła Iskrę!

Spek ta ku lar ne zwy cię stwo od nio sła
dru ży na Ba ry czy Su łów w siód mej
ko lej ce pił kar skiej IV li gi. Nasz ze -
spół roz gro mił Iskrę Księ gi ni ce
aż 10: 2!

Su ło wia nie już w pierw szej od sło nie
za apli ko wa li ry wa lom trzy go le. Po zmia -
nie stron by ło jesz cze cie ka wiej, bo nie mal
co chwi lę pił ką lą do wa ła w siat ce. Pił ka rze
Ba ry czy w dru giej po ło wie za no to wa li sie -
dem tra fień, a przy jezd ni od po wie dzie li
dwo ma i mecz za koń czył się ho ke jo wym

wy ni kiem 10: 2. Go le dla go spo da rzy
strze li li Ce luch – trzy, Grzel czak i Stem -
pin – po dwa, Bach ta, Gil oraz Bąk, a dla
Iskry – Traw ka i Sy gna to wicz.

Po sied miu ko lej kach Ba rycz ma
na kon cie 18 punk tów i pla su je się w ści -
słej czo łów ce IV li gi. W na stęp nej se rii su -
ło wia nie za gra ją na wy jeź dzie z KS
Łom ni ca. Naj bliż szy prze ciw nik na szej
dru ży ny w tym se zo nie wy grał tyl ko jed no
spo tka nie i aż sześć ra zy scho dził z bo iska
po ko na ny.

(AN KA)
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